 rommaciovrOrESONAL [ RN
ROPUMAR [==

CONSULTORES

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES

1]

la wida debe ser wna contivaa faﬁmwm

I = -




CATEGORIA PAGINA

Administracion y gestion 1

Agricultura, pesa, ganaderia y apicultura 7

Atencidn sociosanitaria/Teleasistencia 9

Edificacion y obra civil 13

Electricidad y electrénica 17

Idiomas 24

Industrial 25

Instalaciones y mantenimiento 31

Limpieza 32

Oficios 34

Textil, confeccién y piel 37



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. mww | HORAS _
Actitud emprendedora y oportunidades de negocio 40
Administracion y Gestion de las comunicaciones de la direccion 80
Afrontar conflictos laborales 5
Analisis contable 80
Analisis contable y financiero 50
Analisis de productos y servicios de financiacion 50
Analisis de productos y servicios de Inversion 50
Analisis del sistema financiero y procedimientos de célculo 40
Analisis y gestion de los instrumentos de cobro y pago 60
Aplicaciones informaticas de administracion de recursos humanos 30
Aplicaciones informaticas de analisis contable y contabilidad presupuestaria 30
Aplicaciones informaticas de analisis contable y presupuestos 30
Aplicaciones informaticas de bases de datos relacionales 50
Aplicaciones informaticas de contabilidad 30
Aplicaciones informaticas de gestion comercial 40
Aplicaciones informaticas de hojas de calculo 50
Aplicaciones informaticas de tratamiento de textos 30
Aplicaciones informaticas para presentaciones: graficas de informacion 30
Apoyo administrativo a la gestién de recursos humanos 60
Asesoramiento de productos y servicios de seguros y reaseguros 90
Asistencia y gestion administrativa al contribuyente de la documentacion tributaria 70
Atencion al cliente en el proceso comercial 40
Atencion al cliente en el proceso comercial 40
Atencion al cliente y tratamiento de consultas de servicios financieros 70
Auditor PRL 80
Auditoria de las areas de la empresa 70
Auxiliar Asesor de Mediacion de Seguros 25
Balanced Scorecard. Cuadro de Mando Integral 12
Calculo de prestaciones de la Seguridad Social 30
Calidad de Servicio y Atencién al Cliente 60
Coaching empresarial, creativo y gestion de equipos 15
Coaching y Mentoring 15
Comercializacidn de productos y servicios en pequefios negocios o microempresas 90
Comercializacidn de productos y servicios en pequefios negocios o microempresas ADGD0210 90
Coémo reducir el estrés laboral 15
Comunicacion efectiva y trabajo en equipo 60
Comunicacidn Eficaz con Programacion Eficaz con Programacién Neurolingiistica (PNL) 15
Comunicacion en las relaciones profesionales 50
Comunicacion en las relaciones profesionales 50
Comunicacién interna 10
Comunicacién interna 10
Comunicacion oral y escrita en la empresa 70
Comunicacion oral y escrita en la empresa 70
Contabilidad de Costes 10



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconaulores 4
. mwwo | HORAS _
Contabilidad financiera 80
Contabilidad Practica para PYMES 60
Contabilidad previsional 40
Contabilidad previsional 60
ContaPlus 50
ContaPlus 2008 60
Contratacion de Personal 40
Contratacién laboral 60
Contratos, Néminas y Seguridad Social 60
Control de Gestidn 40
Control de la gestion de pdlizas y siniestros 30
Coordinacién de Equipos de Trabajo 20
Creacion de Empresas. Plan de Negocios 30
Curso Basico de Seguridad Social 60
Delegacion como Habilidad Directiva Clave 5
Direccion Comercial 60
Direccion Comercial: Cémo Vender Mas y Mejor 60
Direccion de Equipos de Trabajo 15
Direccion de la actividad empresarial de pequefios negocios o0 microempresas 90
Direccion de la actividad empresarial de pequefios negocios o microempresas. ADGD0210 - Creacidn 90
y gestion de microempresas
Direccion de Marketing y Ventas 80
Direccion de Recursos Humanos 20
Direccidn de Recursos Humanos 80
Direccion Estratégica 25
Direccidn financiera 80
Direccion por Objetivos 10
Disefio Organizacional 8
Economia Empresarial 60
El Recibo de Salario y sus Deducciones 60
El sindrome de burnout 40
Elaboracion de documentacion socioprofesional 30
Elaboracidn y edicion de presentaciones con aplicaciones informdticas 40
Estructuras organizativas 40
Experto en prevencion del blanqueo de capitales y financiacion del terrorismo 100
Facebook para empresas y emprendedores 45
Facturacion y Almacén 60
FacturaPlus 50
FacturaPlus 2008 60
Finanzas para no financieros 80
Fiscalidad y Tributacion 60
Fiscalidad: IRPF y el Impuesto de Sociedades 60
Disefio Organizacional 10
Formador de Formadores 40
Franquicias 25
Gestion administrativa de los procedimientos sancionador y de revision 60
Gestion administrativa del proceso comercial 80
Gestion administrativa del proceso comercial 80
Gestion administrativa para el asesoramiento de productos de activo 70



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

T(TULO | HORAS |
Gestion administrativa para el asesoramiento de productos y servicios financieros de pasivo 80
Gestion auxiliar de archivo en soporte convencional o informatico 60
Gestion auxiliar de archivo en soporte convencional o informatico 60
Gestidn auxiliar de documentacidn econdmicoadministrativa y comercial 90
Gestion auxiliar de documentacion econémico-administrativa y comercial 90
Gestion auxiliar de la correspondencia y paqueteria en la empresa 30
Gestion auxiliar de la correspondencia y paqueteria en la empresa 30
Gestidn auxiliar de personal 90
Gestion auxiliar de personal. ADGD0308 - Actividades de gestidon administrativa 90
Gestion auxiliar de reproduccidn en soporte convencional o informatico 60
Gestion auxiliar de reproduccidn en soporte convencional o informatico 60
Gestion censal, notificacion de actos y emisidon de documentos de gestion tributaria 60
Gestion comercial de productos y servicios financieros y los canales complementarios 50
Gestion Contable 60
Gestidn contable 90
Gestion contable, fiscal y laboral de pequefios negocios o microempresas 60
Gestion contable, fiscal y laboral en pequefios negocios o microempresas 60
Gestion de acciones comerciales en el ambito de seguros y reaseguros 40
Gestidn de archivos 60
Gestion de archivos. ADGD0308 - Actividades de gestién administrativa 60
Gestidn de archivos. ADGG0208 - Actividades Administrativas en la relacién con el cliente 60
Gestion de Cobros y Morosos 25
Gestidn de Estrés 20
Gestion de Impuestos en Pymes y Auténomos 20
Gestion de la Calidad (ISO 9001/2008) 80
Gestion de la Comunicacidn en la Empresa 60
Gestion de la documentacion de constitucidn y de contratacion de la empresa 80
Gestion de la prevencidn de riesgos laborales en pequefios negocios 60
Gestion de Proyectos 20
Gestion de Pymes 70
Gestidn de Recursos Humanos 50
Gestidn del cambio 5
Gestion del cambio 10
Gestidn del Conocimiento 8
Gestion del tiempo, recursos e instalaciones 30
Gestion Eficaz del Tiempo 5
Gestion fiscal 90
Gestion Laboral , Seguridad Social, Contratos de Trabajo y Calculo de Néminas 40



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconsulores 4
Tt | HORAS _
Gestion medioambiental en empresas de construccién 80
Gestion medioambiental en empresas de limpieza 80
Gestion operativa de tesoreria 90
Gestion operativa de tesoreria. ADGD0308 90
Gestion y analisis contable de las operaciones econémicofinancieras 70
Gestion y control administrativo de las operaciones de caja 50
Gestion y control del presupuesto de tesoreria 40
Gestion y coordinacidon de los canales de distribucidn de seguros 40
Gestion y Planificacidn de los Recursos Humanos 40
Grabacion de datos 90
Grabacion de Datos. ADGG0508 90
Guia para emprendedores 90
Habilidades de Coaching 35
Herramientas Tecnoldgicas para la Gestidn de los Recursos Humanos 10
Herramientas teconoldgicas de RR.HH. 20
Hootsuite: gestionando los medios sociales 50
Implantacién y control de un sistema contable informatizado 60
Impuesto de Sociedades 15
Impuesto Sobre el Valor Afadido (IVA) 20
Informacion y atencidn tributaria al contribuyente 50
Iniciacion a la Contabilidad 20
Iniciacion a las Finanzas 20
Iniciacién al Salario y sus Complementos 60
Instrumentos de Financiacion 15
Interacciones orales en el entorno empresarial 50
Interpretacion de las actividades orales y escritas de asistencia a la direccidn en lengua inglesa 30
Introduccidn a la Prevencidn de Riesgos Laborales 10
Introduccidn a los Primeros Auxilios 20
La contratacion y la extincién del contrato 40
Lengua extranjera profesional distinta del inglés para la asistencia a la direccién (Aleman) 80
Lengua extranjera profesional para el asesoramiento y la gestion de servicios financieros 90
Lengua extranjera profesional para la gestion administrativa en la relacién con el cliente 90
Ley organica de proteccion de datos de caracter personal. Avanzado 80
Liderazgo 5
Liderazgo y Resolucidn de Conflictos 60
Management Skills 80
Manipulacién de productos quimicos y de limpieza 80
Marco organizativo y normativo de las administraciones publicas y de la unién europea 70
Marketing y plan de negocio de la microempresa 40
MF0978_2: Gestion de Archivos (ADGG0208) 60
Mddulo de Prevencion de Riesgos Laborales 80
Motivacion de personal 40
Motivacion para el Trabajo en Equipo 60
NominaPlus 2008 60
Nuevas Modalidades de Contratacion 60



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. Tmwo | HORAS _
Obligaciones basicas para la prevencion del blanqueo de capitales y financiacidn del terrorismo 50
Obtencién de informacién de trascendencia tributaria del contribuyente 90
Organizacién de reuniones y eventos 60
Organizacién de viajes nacionales e internacionales 30
Organizacién empresarial y de recursos humanos 30
Organizacién empresarial y de recursos humanos 30
Organizacién y operaciones con hojas de calculo y técnicas de representacion grafica de 40
documentos
Plan de empresa 80
Plan General de Contabilidad 90
Planificacion de la auditoria 50
Planificacion de RRHH, Analisis y Valoracion de Puestos de Trabajo 15
Planificacion y Gestion de Recursos Humanos 60
PNL para empresas. Programacion Neurolinglistica 65
Prestaciones de la Seguridad Social 60
Prevencidn de Incendios 15
Procedimiento de gestion de los tributos 90
Procedimiento de recaudacion e inspeccidn de los tributos 90
Procesadores de textos y presentaciones de informacion bdsicos 60
Procesadores de textos y presentaciones de informacion bdsicos 60
Promocion de la empresa en internet y redes sociales 50
Protocolo 80
Protocolo en Eventos 8
Proyecto y viabilidad del negocio o microempresa 40
Psicologia Empresarial y Comunicacion 60
Puesta en marcha y financiacidn de pequefios negocios o0 microempresas 60
Puesta en marcha y financiacidn de pequefios negocios o microempresas 60
Recopilacidn y tratamiento de la informacidn con procesadores de texto 60
Resolucion de Conflictos Laborales: Negociacion, Mediacion, Conciliacion. 25
Responsabilidad Social 20
Responsabilidad Social Corporativa 40
Responsabilidad social corporativa 15
Retribucidn de personal 40
Retribuciones salariales, cotizacion y recaudacion 90
Reuniones Eficaces 5
Seguridad e Higiene 5
Seguridad en la Empresa: Prevencién de Riesgos Laborales. Nivel Basico. 60
Seguridad y salud 50
Seleccién de Personal 40
Seleccién de Personal. Gestion de Competencias. 10
Sistema operativo, busqueda de la informacidn: internet/intranet y correo electrénico 30
Sistemas de archivo y clasificacion de documentos 30
Sistemas de Gestion de Calidad (ISO 9001:2008) 60
Suscripcidn de riesgos y emision de polizas 40
Técnicas Administrativas de Oficina 60



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconsulores 4
. Tmwo | HORAS _
Técnicas de Motivacion Laboral 5
Técnicas de negociacion 10
Técnicas de recepcidén y comunicacion 90
Técnicas de Secretariado de direccién 100
Toma de Decisiones 5
TPC Nivel Basico en Prevencién de Riesgos Laborales 60
Tramitacion de siniestros en entidades de seguros y reaseguros. 50
Transmisién de informacion por medios convencionales e informaticos. 40
Tratamiento basico de datos y hojas de calculo 50
Tratamiento basico de datos y hojas de calculo 50
Tratamiento de quejas y reclamaciones de clientes de servicios financieros 50
Tributacidn: IVA y Otros Tributos 60
Twitter en la empresa 45
UF0349: Atencidn al Cliente en el Proceso Comercial 60
Utilizacion de las bases de datos relacionales en el sistema de gestidn y almacenamiento de datos 90
Prevencidn de riesgos ambientales. 40
Prevencion de Riesgos Laborales 80
Prevencion de Riesgos Laborales Basico 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector Agricultura 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector Almacén 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector Hosteleria 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector OficinaComercio 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector Peluqueria 50
Prevencion de riesgos laborales basico Sector Transportes 50
Prevencion de riesgos laborales basico para Centro Infantil 50
Prevencion de Riesgos Laborales Basico. Sector Electricidad 50
Prevencion de Riesgos Laborales Basico. Sector Farmacias 50
Prevencidn de Riesgos Laborales Basico. Sector Gasolineras y Estaciones de Servicio 50
Prevencion de Riesgos Laborales Basico. Sector Lavanderias 50
Prevencidn de Riesgos Laborales Basico. Trabajo en altura 50
Prevencion de Riesgos Laborales en Carretillas Elevadoras 80
Prevencidn de Riesgos Laborales en el comercio 80
Prevencion de Riesgos Laborales en empresas de fabricacion de armamento y municion 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en empresas de limpieza 80
Prevencion de Riesgos Laborales en Empresas de Perfumeria y Cosmética 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en empresas de vidrio y ceramica 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en empresas quimicas 80
Prevencion de Riesgos Laborales en Estaciones de Servicios 80
Prevencidn de Riesgos Laborales en hosteleria 80
Prevencidn de Riesgos Laborales en la construccién 80
Prevencion de Riesgos Laborales en Limpieza 20
Prevencidn de Riesgos Laborales en Oficina de Farmacia 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en Oficinas 15
Prevencion de Riesgos Laborales en oficinas y despachos 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en peluqueria y estética 80



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |
Prevencidn de Riesgos Laborales en talleres de reparacidon de automdviles 80
Prevencidon de Riesgos Laborales en Transporte de personas por carretera 80
Prevencidn de Riesgos Laborales Nivel Basico 30
Prevencidn de Riesgos Laborales. Nivel Basico en el Sector Quimico 60
Prevencidn del Blanqueo de Capitales 60
Primeros auxilios 5
PRL Avanzado 80
PRL Nivel Basico en el Sector Agrario 60
PRL Transporte de mercancias por carretera 80
Aplicacion de métodos de control fitosanitarios en plantas, suelo e instalaciones 60
Aplicacion de métodos de control fitosanitarios en plantas, suelo e instalaciones. 60
Control de incorporacién y sanitario de los animales de recria y cebo 80
Control y manejo de aves en la explotacidn avicola 60
Control y manejo de huevos y pollos recién nacidos en la explotacidon avicola 30
Determinacion del estado sanitario de las plantas, suelo e instalaciones y eleccidn de los métodos 60
de control
Determinacion del estado sanitario de las plantas, suelo e instalaciones y eleccidn de los métodos 60
de control
Documentacion técnica para la gestion de equipos y maquinarias de gestion de recursos humanos 50
El suelo de cultivo y las condiciones climaticas 50
El suelo de cultivo y las condiciones climaticas. 50
Instalaciones, su acondicionamiento, limpieza y desinfeccion 70
Instalaciones, su acondicionamiento, limpieza y desinfeccidn 70
Manejo de animales reproductores 90
Manejo de hembras durante la gestacion, el parto y la lactancia de las crias 70
Manejo de maquinas agricolas de accionamiento y traccion 80
Manejo y mantenimiento de equipos de aplicacion de fertilizantes 50
Manejo y mantenimiento de equipos de aplicacion de fitosanitarios 70
Manejo y mantenimiento de equipos de carga, descarga y transporte de productos agrarios 50
Manejo y mantenimiento de equipos de preparacién del suelo 80
Manejo y mantenimiento de equipos de recoleccién de productos agrarios 70
Manejo y mantenimiento de equipos de siembra y plantacién 80
Manejo y mantenimiento de equipos para realizar cuidados culturales 70
Manejo, riego y abonado del suelo 80
Manejo, riego y abonado del suelo 80
Mantenimiento bdsico de instalaciones 50
Mantenimiento de mdquinas agricolas de accionamiento y traccidn 40
Mantenimiento y manejo de invernaderos 40
Mantenimiento y manejo de invernaderos. 40



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |

Mantenimiento y mejora de elementos no vegetales 60
Mantenimiento y mejora de elementos vegetales 60
Mantenimiento y reparacion de la maquinaria, instalaciones y equipos 70
Mantenimiento, preparacidn y manejo de tractores 50
Mantenimiento,preparacién y manejo de tractores. 50
Operaciones auxiliares de abonado y aplicacidn de tratamientos en cultivos agricolas 70
Operaciones auxiliares de mantenimiento de instalaciones y manejo de maquinaria y equipos en 90
explotaciones ganaderas
Operaciones auxiliares de mantenimiento de instalaciones, maquinaria, equipos y herramientas de 50
floristeria
Operaciones auxiliares de preparacion del terreno, plantacion y siembra de cultivos agricolas. 90
Operaciones auxiliares de riego en cultivos agricolas 50
Operaciones auxiliares en reproduccién ganadera 90
Operaciones basicas de control sanitario de animales. 40
Operaciones culturales, recoleccion, almacenamiento y envasado de productos 70
Operaciones culturales, riego y fertilizacion 80
Operaciones para la instalacién de jardines y zonas verdes 90
Optimizacidn de recursos en la explotacion avicola 50
Optimizacidon de recursos en la explotacion ganadera de animales de renuevo, de reproductores y 90
crias, y de leche
Optimizacidn de recursos en la explotacion ganadera de recria y cebo. 80
Pastoreo de ganado 90
Poda e injerto de frutales 80
Poda e injerto de frutales 80
Preparacion del medio de cultivo 60
Preparacion del terreno para instalacidn de infraestructuras y plantacién de frutales 70
Preparacion del terreno para instalacion de infraestructuras y plantacién de frutales 70
Preparacion del terreno para la instalacion de infraestructuras, siembra y plantacidn de cultivos 70
herbaceos
Realizacién de actividades auxiliares en el cuidado, transporte y manejo de animales 80
Recepcidon y acondicionamiento de materias primas y materiales de floristeria 90
Recoleccion de cultivos herbaceos 60
Recoleccién, almacenamiento y transporte de flores y hortalizas 80
Recoleccién, almacenamiento y transporte de flores y hortalizas. 80
Recoleccidn, transporte, almacenamiento y acondicionamiento de la fruta 40
Recoleccidn, transporte, almacenamiento y acondicionamiento de la fruta 40
Servicios basicos de floristeria y atencidn al publico 80
Siembra y transplante de cultivos horticolas y flor cortada 70
Siembra y trasplante de cultivos horticolas y flor cortada 70
Trabajos auxiliares en la elaboracion de composiciones con flores y plantas 90
Transporte y almacenamiento de cultivos herbaceos 60



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

T(TULO | HORAS |
Atenciodn al Cliente 10
Atencion de Quejas y Reclamaciones 12
Atencidn Telefonica 12
Calidad en el Servicio al Cliente 10
Administracidn de alimentos y tratamientos a personas dependientes en el domicilio 50
Animacion social de personas dependientes en instituciones 30
Animacidn social de personas dependientes en instituciones. SSCS0208 30
Apoyo en la recepcion y acogida en instituciones de personas dependientes 30
Atencion y gestion de llamadas entrantes en un servicio de teleasistencia 90
Caracteristicas y necesidades de atencion higiénicosanitaria de las personas dependientes 70
Emision y gestion de llamadas salientes en un servicio de teleasistencia 60
Gestion, aprovisionamiento y cocina en la unidad familiar de personas 60
Intervencion en la atencidn higiénicoalimentaria en instituciones 70
Intervencion en la atencidn sociosanitaria en instituciones 70
Intervencion en la atencidn sociosanitaria en instituciones. SSCS0208 70
Manejo de herramientas, técnicas y habilidades para la prestacién de un servicio de teleasistencia 80
Manteniemiento, limpieza y organizacidn del domicilio de personas dependientes 40
Mantenimiento y mejora de las actividades diarias de personas dependientes en instituciones 50
Mantenimiento y rehabilitacién psicosocial de las personas dependientes en domicilio 80
Mejora de las capacidades fisicas y primeros auxilios para las personas dependientes en el domicilio 50
Técnicas de comunicacion con personas dependientes en instituciones 50
Acciones de formacion a colectivos vulnerables en consumo 90
Analisis de riesgos y medios de cobertura en las operaciones de comercio internacional 60
Animacidn y presentacion del producto en el punto de venta 60
Animacidn y presentacion del producto en el punto de venta 60
Aprovisionamiento y almacenaje en la venta 40
Aprovisionamiento y almacenaje en la venta 40
Aspectos practicos de la calidad en el servicio 40
Aspectos técnicos de la decoracién 40
Atencidn al cliente 20
Atencidn al Cliente: Cdmo Vender Mas y Mejor 60
Atencion basica al cliente 50
Atencion bdsica al cliente 50
Atencion e informacion a los viajeros del autobus o autocar 50
Atencidn eficaz de quejas y reclamaciones 80



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUQORES nfo@ropLmarconaulores 4
. mwwo | HORAS _
Atencidn telefonica 40
Calidad y servicios de proximidad en el pequefio comercio 30
Canales de Distribucion Comercial 10
Casos practicos de excel aplicados a la gestion empresarial 20
Comercializacién de productos seguros 60
Comercio Electréonico para Pymes 15
Comercio Exterior 60
Community Manager 60
Cémo Posicionar Paginas Webs con Exito 15
Conocimiento del producto. Su presentacion al cliente 100
Control de consumo en actividades, productos y servicios 90
Control y seguimiento de politicas de marketing 30
Decoracion en Tiendas y Escaparatismo 60
Dinamizacién del punto de venta en el pequefio comercio 40
Direccidn Comercial 20
Direccidn de Marketing 20
Direccion y estrategias de la actividad e intermediacién comercial 60
Direccion y estrategias de ventas e intermediacién comercial 60
Disefio de encuestas y cuestionarios de investigacion 40
Disefio de escaparates 80
Disefio de interiores en espacios comerciales 80
Disefio de planes de transporte de viajeros por carretera 80
Disefio y merchandising 40
Disefio y organizacidon del almacén 80
Distribucién capilar 70
Distribucién comercial 40
Distribucién y decoracion dentro del comercio 80
Documentacién e informes en consumo 60
Documentacion en inglés para el comercio internacional 30
Documentacidn en lengua extranjera, distinta del inglés, para el comercio internacional (Aleman) 30
Domumentos y Herramientas Basicas en la Compra-Venta 15
El cliente. Tipos y Motivos de Compra 20
El proceso de venta 40
El seguro de mercancias en comercio internacional 30
Elaboracion de informes en investigaciones y estudios de mercados 30
E-Marketing: Marketing a través de Internet 60
Entorno e informacién de mercados 60
Escaparatismo 40
Escaparatismo 60
Escaparatismo comercial 80
Escaparatismo en el pequefio comercio 30
Estrategias Efectivas de E-Mail Marketing 15
Evaluacidn y control del plan de medios 30
Excel aplicado a la gestién comercial 80
Facebook para Empresas 60
Fidelizacion de Clientes 60
Financiacion de operaciones inmobiliarias 40
Fiscalidad de las operaciones de comercio internacional. 30
Fiscalidad en las operaciones inmobiliarias 30
Formacion de precios y tarifas del transporte de viajeros por carretera 40
Gestidn aduanera del comercio internacional 90

10



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. Two | HORAS _
Gestion Comercial 15
Gestion de compras en el pequefio comercio 60
Gestidn de contenidos web 30
Gestion de costes y calidad del servicio de transporte por carretera 80
Gestidn de inventarios 40
Gestion de la atencién al cliente / consumidor 60
Gestidn de la atencidn al cliente/consumidor 60
Gestion de la fuerza de ventas y equipos comerciales 90
Gestion de la fuerza de ventas y equipos de comerciales 90
Gestion de las operaciones de financiacidn internacional 90
Gestion de pedidos y stock 80
Gestion de proveedores 80
Gestion de quejas y reclamaciones en materia de consumo 90
Gestion de seguros en el transporte por carretera 30
Gestion del equipo de trabajo del almacén 30
Gestion documental de los servicios de transporte por carretera 60
Gestion documental y legal de la intermediacion inmobiliaria 50
Gestidn econdmica basica de la actividad comercial de ventas e intermediacion 60
Gestion econdmica basica del pequefio comercio 40
Gestidn econdmicofinanciera basica de la actividad de ventas e intermediaciéon comercial 60
Gestion y control de flotas y servicios de transporte por carretera 80
Gestion y direccion de equipos de encuestadores 60
Gestion, control y calidad en el servicio de transporte de viajeros por carretera 80
Implantacién de espacios comerciales 90
Implantacién de productos y servicios 70
Informacion y gestion operativa de la compraventa internacional 80
Inglés oral y escrito en el comercio internacional 90
Inglés profesional para actividades comerciales 90
Inglés profesional para actividades comerciales. COMT0411 90
Inglés profesional para actividades comerciales. COMV0108 90
Inglés profesional para la logistica y transporte internacional 90
Instrumentos de Comunicacién y Publididad 10
Interiorismo 80
Interiorismo comercial. Vender desde la imagen 30
Introduccién al Marketing 10
Introduccién al Marketing en Internet: Marketing 2.0 40
Investigacion y Analisis de la Demanda del Mercado 25
Investigacion y recogida de informacién de mercados 60
La calidad en el servicio al cliente 40
La comunicaciéon comercial 40
La gestion del marketing, produccion y calidad en las PYMES 40
La Importancia del Servicio Postventa 5
Lengua extranjera oral y escrita, distinta del inglés, en el comercio internacional. 90
Licitaciones internacionales 30
Manipulacion de cargas con carretillas elevadoras 50
Manipulaciéon y movimientos con transpalés y carretillas de mano 50
Manipulaciéon y movimientos con transpalés y carretillas de mano 50
Marketing digital 40
Marketing directo y publicidad 40

11



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. mwwo | HORAS _
Marketing Estratégico 10
Marketing estratégico e internacional 40
Marketing Online 20
Marketing Online para Comercio y Marketing 60
Marketing para Pymes 40
Marketing promocional 40
Marketing promocional orientado a la venta 80
Marketing Promocional, Directo y Relacional 25
Marketing y promocion en el punto de venta 60
Marketing y promocion inmobiliaria 40
Marketing y Ventas 60
Medios de pago internacionales 90
Merchandising y Terminal Punto de Venta 80
Metodologias de andlisis para la investigacion de mercados 90
MF0432_1: Manipulacién de Cargas con Carretillas Elevadoras 60
MF1326_1: Preparacion de pedidos 60
Montaje de escaparates 80
Negociacidn Comercial 20
Negociacion Comercial 20
Negociacidn y Contratacién Internacional 80
Neuromarketing 20
Operaciones auxiliares de almacenaje 80
Operaciones auxiliares de almacenaje 80
Operaciones auxiliares en el punto de venta 90
Operaciones auxiliares en el punto de venta 90
Operaciones de caja en la venta 40
Operaciones de caja en la venta 40
Optimizacidn de la cadena logistica 90
Organizacién de eventos de marketing y comunicacion 60
Organizacién de Procesos de Venta 60
Organizacién de Procesos de Venta 60
Organizacién operativa del trafico de mercancias por carretera 80
Plan de Marketing 5
Plan de Marketing 20
Plan de marketing empresarial 70
Plan de medios de comunicacién e Internet 60
Plan e informes de marketing internacional 40
Planificacion de la investigacion de mercados 60
Planificacion de rutas y operaciones de transporte por carretera 80
Planificacion y apertura de un pequefio comercio 30
Planificacion y gestion de la demanda 70
Politica de precios 40
Politica de producto 40
Politicas de marketing internacional 90
Posicionamiento Web (SEQ/SEM) 60
Preparaciéon de pedidos. 40
Preparacion de pedidos 40
Prevencion de Riesgos Laborales en Comercio 25
Programacion del trabajo de campo de la investigacion 60
Promocion de los derechos de los consumidores y consumo responsable 70
Promociones en espacios comerciales 70
Promociones en espacios comerciales 70
Protocolo en eventos de marketing y comunicacion 30

12



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. Tmwo | HORAS _
Psicologia y Técnicas de Venta 60
Publididad en Internet 15
Realizacidn de encuestas 60
Red de ventas y presentacion de productos y servicios 30
Resolucion de incidencias en las encuestas 30
Responsabilidad social empresarial en consumo 30
Seguridad en el Comercio Electénico 20
Seguridad y prevencion de riesgos en el almacén 30
Seguridad y prevencidn de riesgos en el transporte de viajeros por carretera 30
Seguridad y prevencidn de riesgos en el transporte por carretera 30
Sistema de Gestion de la Calidad 1SO 9001:2008 15
Sistema de Gestidn de la Calidad 1SO 9001, Calidad Total y EFQM 15
Sistemas de informacidn y bases de datos en consumo 60
Técnicas de captacidon e intermediacion inmobiliaria 80
Técnicas de disefo grafico corporativo 60
Técnicas de informacién y atencion al cliente / consumidor 60
Técnicas de informacién y atencion al cliente/consumidor 60
Técnicas de venta 70
Técnicas de Venta 70
Técnicas de Venta Personal 25
Técnicas Publicitarias 60
Telemarketing 10
Telemarketing 10
Tendencias, estilos y tipos de escaparates 80
Transporte de larga distancia 90
Tratamiento y andlisis de la informacién de mercados 60
Valoracion de inmuebles y alquileres 30
Venta Directa: Cdmo Vender Mds y Mejor 60
Venta on line 30
Venta online 30
Venta personal inmobiliaria 60
Anilisis de datos y representacién de planos 90
Anilisis de proyectos de construccion 80
Calificacidn energética de los edificios 60
Desarrollo de elementos estructurales de proyectos de edificacidon 60
Desarrollo de proyectos de edificacion 60
Determinacion del potencial solar 40
Edificacidn y eficiencia energética en los edificios 90
Eficiencia energética en las instalaciones de calefaccion y ACS en los edificios 90
Eficiencia energética en las instalaciones de climatizacidn en los edificios 90
Eficiencia energética en las instalaciones de iluminacidn interior y alumbrado exterior 60
Ejecucidn de fabricas a cara vista 80
Ejecucion de fabricas para revestir 80
Ejecucién de faldones de cubiertas 80
Ejecucidn de muros de mamposteria 70
Energia solar fotovoltaica 50
Energia solar térmica 50
Generacion de trazados 40

13



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |

Instalaciones de edificios 90
Instalaciones eficientes de suministro de agua y saneamiento en edificios 60
Labores auxiliares de obra. Operaciones auxiliares de albafiileria de fabricas y cubiertas 50
Mantenimiento de instalaciones solares fotovoltaicas 80
Mantenimiento de instalaciones solares térmicas. 60
Mantenimiento eficiente de las instalaciones de suministro de agua y saneamiento en edificios 40
Mantenimiento y mejora de las instalaciones en los edificios 60
Montaje eléctrico y electronico en instalaciones solares fotovoltaicas 80
Montaje mecanico en instalaciones solares fotovoltaicas 80
Montaje y mantenimiento de los sistemas de control y regulacion de parque edlico 60
Montaje y mantenimiento eléctrico de parque edlico 80
Montaje y mantenimiento mecanico de parque edlico 80
Necesidades energéticas y propuestas de instalaciones solares 80
Pastas, morteros, adhesivos y hormigones. EOCB0108 - Fabricas de albafiileria 30
Pastas, morteros, adhesivos y hormigones. EOCB0208 - Operaciones auxiliares de albafiileria de 30
fabricas y cubiertas
Prevencidn de riesgos laborales en construccién 50
Prevencion de riesgos profesionales y seguridad en el montaje de instalaciones solares 80
Proceso y preparacion de equipos y medios de trabajo en albaiileria 40
Procesos de trazados de carreteras y vias urbanas 80
Programacion, organizacidn y supervision del aprovisionamiento y montaje de instalaciones de 100
energia edlica
Programas informaticos en eficiencia energética en edificios 90
Promocion del uso eficiente de la energia 40
Replanteo y funcionamiento de las instalaciones solares fotovoltaicas 10
Representacion grafica y maquetismo 70
Reproduccién y archivo de documentos 30
Servicios en obra civil 90
Trabajos de albafiileria. EOCB0108 60
UF0304: Ejecucion de Fabricas a Cara Vista 60
UF0570: Calificacion Energética de los Edificios 60
Accesibilidad de la informacién y la comunicacidn. La diversidad de personas usuarias 30
Accion tutorial y mejora en la participacion de las familias contenidos online 30
Actividades de Educacion y Psicologia en el tiempo libre infantil y juvenil 60
Actividades de Educacion y Psicologia en el tiempo libre infantil y juvenil. SSCB0209 - Dinamizacién 60

de actividades de tiempo libre infantil y juvenil

Adaptaciones curriculares para el alumnado con altas capacidades desde la tutoria 30

14



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |

Afrontamiento de los Trastornos del Comportamiento en la Infancia y la Adolescencia 60
Alimentacidn en las etapas de la vida 30
Alimentacién en salud y enfermedad 30
Alimentacidn en situaciones especiales 30
Alimentacién equilibrada y sus efectos en la salud de la poblacion 30
Apoyo a las gestiones cotidianas de las personas dependientes 50
Apoyo en la organizacidn de actividades para personas dependientes en instituciones 70
Atencion educativa al alumnado con dificultades de aprendizaje. Diversidad y adaptaciones 30
curriculares en el aula
Comunicacidn Eficaz y Liderazgo 60
Concepto, Tipologia y Deteccidn del Maltrato Infantil 60
Contextualizacién del tiempo libre infantil y juvenil en el entorno social 50
Convivencia y buenas practicas 30
Coordinacién y dinamizacion del equipo de monitores de tiempo libre 80
Criterios de Actuacion en Situaciones de Maltrato Infantil 60
Cuidados de la Voz del Docente 60
Curso de Acreditacion para Tutores de Certificados de Profesionalidad en Teleformacion 60
Curso de Formacién para Profesionales de Primer Ciclo de Educacién y Psicologia Infantil 60
Desarrollo de Habilidades para la Direccién de Equipos 60
Desarrollo de proyectos de animacion cultural 70
Didactica de la Lengua 60
Didactica de las Matemadticas 60
El trabajo en colaboracidn, la tutoria y el equipo docente 30
Elaboracidn de un plan de emergencias 80
Escuela como contexto educativo y de convivencia 30
Estrategias de afrontamiento y gestion de conflictos en la escuela 30
Evaluacidn del proceso de ensefianza aprendizaje en formacidn profesional para el empleo 60
Evaluacidn del proceso de ensefianza-aprendizaje en Formacion Profesional para el Empleo. 60
SSCE0110 - Educacion y Psicologia
Formacion de Formadores 60
Formacién de formadores 80
Formacién de Teleformadores 60
Fundamentos, organizacion y planificacién de la accidn tutorial orientadora 30
Habilidades en la Comunicacion Social: Saber Comunicar y Escuchar 60
Higiene y control de calidad de alimentos 30
Imparticion de acciones formativas para el empleo 70
Integrar las TIC en la formacidn del docente 30
Inteligencia Emocional: Control del Estrés 60
Interrelacion, comunicacidn y observacion con la persona dependiente y su entorno 80
Intervencion Educativa para Mejorar la Convivencia y la Disciplina 60
La comunicacién en el contexto de la familia y la escuela contenido onlline 30

15



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
Tt | HORAS _
La Literatura Infantil y Juvenil y la Animacién a la Lectura en Bibliotecas 60
La Nube en Educacién y Psicologia 30
La Pizarra Digital como Recurso Didactico e Interactivo 60
La violencia filioparental 30
Los alimentos: propiedades, conservacion y manipulacion 30
Los Cuentos en la Educacion y Psicologia Infantil: Los Cuentacuentos 60
Los entornos personales de aprendizaje (PLE) 30
Los entornos virtuales como espacios de ensefianza y aprendizaje 30
Maltrato Infantil: Conocimiento y Prevencidn 60
Manual Técnicas de Estudio 40
Marketing cultural 80
Médulo Igualdad de género y oportunidades 40
Nuevas tendencias en alimentacion y salud 30
Nutricidn basica 30
Orientacion laboral y promocion de la calidad en la formacién profesional para el empleo 30
Orientacion laboral y promocion de la calidad en la Formacidn Profesional para el Empleo. 30
SSCE0110 - Educacion y Psicologia
Planes de evacuacion y emergencias 80
Politica y gestién cultural 40
Procesos grupales y educativos en el tiempo libre infantil y juvenil 30
Procesos grupales y educativos en el tiempo libre infantil y juvenil. SSCB0209 - Dinamizacién de 30

actividades de tiempo libre infantil y juvenil

Programacion didactica de acciones formativas para el empleo. 60
Programacion didactica de acciones formativas para el empleo. SSCE0110 - Educacién y Psicologia 60
Programacion y evaluacion aplicadas a la gestion cultural 90
Programacion, ejecucion y difusion de proyectos educativos en el tiempo libre 70
Recursos de la programacion cultural 40
Redes asociativas culturales 80
Relaciones interpersonales en el aula y trabajo cooperativo 30
Seleccidn, elaboracidn, adaptacion y utilizacion de materiales, medios y recursos didacticos en 90

formacién profesional para el empleo

Seleccidn, elaboracidn, adaptacion y utilizacion de materiales, medios y recursos didacticos en 90
Formacion Profesional para el Empleo. SSCE0110 - Docencia FPE

Talleres y Rincones de Juego 60
Técnicas especificas de evaluacion y diagndstico de la accidn tutorial 30
Técnicas para Hablar en Publico 60
Técnicas y procedimientos de limpieza con utilizacion de maquinaria 60
Técnicas y recursos de animacién en actividades de tiempo libre 60
Técnicas y recursos de animacién en actividades de tiempo libre. SSCB0209 - Dinamizacion de 60

actividades de tiempo libre educativo infantil y juvenil

Trabajo en equipo. Métodos y Técnicas 60
Tutorformador para certificados de profesionalidad en teleformacion 60

16



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconsulores 4
. Tmwuo | HORAS _
Tutoria y alumnado con trastornos graves de conducta 30
Tutorizacién de acciones formativas para el empleo 30
Uso pedagdgico de las TIC en los diferentes contextos educativos 30
Violencia de género en la adolescencia 30
Violencia y victimizacién escolar 30
Web 2.0 y Redes Sociales para docentes 30
Conexionado de componentes en equipos eléctricos y electrénicos 80
Diagnosis de averias en electrodomésticos de gama blanca 90
Diagnosis de averias en electrodomésticos de gama industrial 50
Diagnosis de averias en pequefios electrodomésticos y herramientas eléctricas 30
Elaboracion de la documentacion técnica segun el REBT para la instalacion de locales, Comercio y 50

Marketing y pequenias industrias

Ensamblado de componentes de equipos eléctricos y electrénicos 80
Mantenimiento correctivo de electrodomésticos de gama blanca 60
Mantenimiento correctivo de electrodomésticos de gama industrial 60
Mantenimiento de redes eléctricas aéreas de baja tension 30
Mantenimiento de redes eléctricas subterraneas de baja tension 30
Mantenimiento preventivo en electrodomésticos de gama industrial 60
Montaje de instalaciones automatizadas 90
Montaje de instalaciones eléctricas de enlace en edificios 60
Montaje de redes eléctricas aéreas de baja tension 60
Montaje de redes eléctricas subterraneas de baja tension 50
Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de baja tensidn en edificios de viviendas 80
Montaje y mantenimiento de instalaciones eléctricas de interior 90
Montaje y mantenimiento de maquinas eléctricas rotativas 90
Montaje y mantenimiento de transformadores 60
Montaje y reparacion de automatismos eléctricos 60
Operaciones auxiliares en el mantenimiento de equipos eléctricos 60
Organizacidn de las intervenciones necesarias para el mantenimiento de las instalaciones eléctricas 60

en el entorno de edificios y con fines especiales

Organizacidn y gestidn de los procesos de mantenimiento de las instalaciones eléctricas en el 70
entorno de edificios y con fines especiales

Organizacidn y gestidn del montaje de las instalaciones eléctricas en el entorno de edificios y con 90
fines especiales

Planificacion del montaje de las instalaciones eléctricas en el entorno de edificios y con fines 70
especiales

Prevencidn de riesgos laborales y medioambientales en el montaje y mantenimiento de 30
instalaciones eléctricas

Prevencion de riesgos y gestion medioambiental en las operaciones auxiliares de montaje y 30

mantenimiento de equipos eléctricos y electronicos

Realizacién de las intervenciones necesarias para el mantenimiento de las instalaciones eléctricas en 90
el entorno de edificios y con fines especiales

17



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

TiTULO | HORAS

Realizacién de las intervenciones necesarias para el montaje de las instalaciones eléctricas en el 80
entorno de edificios y con fines especiales

Reparacion de instalaciones automatizadas 60
Reparacion de pequefios electrodomésticos y herramientas eléctricas 30
Seguridad y proteccidn ambiental en el mantenimiento de electrodomésticos 40
Supervision de las pruebas de seguridad y funcionamiento realizadas en el mantenimiento de las 90

instalaciones eléctricas en el entorno de edificios y con fines especiales

Supervisién del montaje de las instalaciones eléctricas en el entorno de edificios y con fines 70
especiales

Acondicionamiento de la carne para su comercializacion 70
Acondicionamiento de la carne para su comercializacion 70
Acondicionamiento de la carne para su uso industrial 50
Acondicionamiento la carne para su uso industrial 50
Administracion de establecimientos de produccion y venta de productos de pasteleria 80
Administracion en cocina 90
Alérgenos e intolerancias alimentarias segtin el Reglamento UE 1169/2011 y Real Decreto 126/2015 25
Alergias Alimentarias 6
Almacenaje y expedicién de carne y productos carnicos 40
Almacenaje y operaciones auxiliares de panaderia y bolleria 60
Analisis sensorial de productos selectos propios de sumilleria y disefio de sus ofertas 60
Animacidn turistica en Hosteleria 80
Aplicacion de los métodos de conservacion y regeneracidn de los preparados de reposteria 40
Aplicacion de normas y condiciones higiénicosanitarias en restauracion 30
Aplicacion de normas y condiciones higiénico-sanitarias en restauracion 30
Aplicacion de sistemas informaticos en el bar y cafeteria 30
Aprovisionamiento de Materias Primas en Cocina 30
Aprovisionamiento en pasteleria 60
Aprovisionamiento en restauracion 90
Aprovisionamiento interno en pasteleria 30
Aprovisionamiento y almacenaje de alimentos y bebidas en el bar 30
Aprovisionamiento y almacenaje de alimentos y bebidas en el bar 30
Aprovisionamiento y montaje para servicios de catering 90
Aprovisionamiento y montaje para servicios de catering 90
Aprovisionamiento y Organizacion del office en alojamientos 30
Aprovisionamiento y Organizacion del office en alojamientos 30
Aprovisionamiento, control de costes y gestion del alojamiento rural 60
Asesoramiento, venta y comercializacion de productos y servicios turisticos 90
Atencion al Cliente en Hosteleria 30
Atenciodn al cliente en la limpieza de pisos en alojamientos 30
Bebidas 80

18



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUORES nfo@ropumarconsdiores ec
. Two | |
Calidad, seguridad y proteccion ambiental en restauracion 60
Camarero Servicio de Bar 80
Camarero Servicio de Sala 80
Cata de alimentos en hosteleria 60
Cata de Cervezas 60
Cata de Ginebras 60
Cata de Vinos 60
Catering (Servicio de Catering) 80
Cocina 80
Cocina Creativa 60
Cocina creativa o de autor 30
Cocina creativa o de autor 30
Cocina creativa y de autor 80
Cocina en Linea Fria 80
Cocina espaiola e internacional 80
Cocina espaiola e internacional 80
Cocina Italiana 60
Cocina Mediterranea 60
Cocteleria 80
Comercializacién de eventos 30
Comercializacidn de ofertas de pasteleria 80
Comunicacién y atencion al cliente en hosteleria y turismo 30
Confeccidn de cartas de vinos y otras bebidas alcohdlicas, aguas envasadas, cafés e infusiones 30
Conservacion en pasteleria 60
Control de elaboraciones culinarias basicas y complejas 90
Control de la actividad econdmica del bar y cafeteria 90
Control de la conservacién de los alimentos para el consumo y distribucion comercia 30
Cortador de Jamén 60
Creacién de Cartas y Menus 15
Cuentas contables y financieras en restauracion 60
Curso Basico de Camarero 30
Decoracion de los productos de panaderia y bolleria 40
Decoracion y ambientacién en habitaciones y zonas comunes en alojamientos 30
Decoracion y exposicion de platos 60
Decoracion y exposicion de platos. 60
Desarrollo y supervision del aprovisionamiento de géneros y mise en place 60
Direccion y recursos humanos en restauracion 60
Disefio de interiores en la restauracién 80
Disefio de ofertas de pasteleria 40
Disefio de procesos de servicio en restauracion 60
Disefio de productos y servicios turisticos locales 90
Disefio y comercializacidn de ofertas de restauracion 90
Disefio y ejecucion de acciones comerciales en alojamientos 60
Elaboracidn de conservas y cocinados carnicos 90
Elaboracidn de conservas y cocinados carnicos 90
Elaboracion de curados y salazones carnicos 90
Elaboracion de curados y salazones carnicos 90
Elaboracion de masas y pastas de pasteleria-reposteria 80
Elaboracion de platos combinados y aperitivos 60
Elaboracidon de platos combinados y aperitivos 60

19



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUORES nfo@ropumarconsdiores ec
- mwwo | HORAS _
Elaboracion de preparados carnicos frescos 90
Elaboracidn de preparados carnicos frescos.Carniceria y elaboracion de productos carnicos 80
Elaboracion de productos de bolleria 90
Elaboracidn de productos de panaderia 90
Elaboracidn de vinos, otras bebidas alcohdlicas, aguas, cafés e infusiones 80
Elaboracidn y acabado de platos a la vista del cliente 50
Elaboracidn y acabado de platos a la vista del cliente. HOTRO608 - Servicios de Restaurante 50
Elaboracidn y exposicidon de comidas en el bar cafeteria 50
Elaboraciones basicas de productos de pasteleria. 90
Elaboraciones basicas de reposteria y postres elementales 40
Elaboraciones basicas de reposteria y postres elementales. 40
Elaboraciones basicas y platos elementales con carnes, aves y caza 70
Elaboraciones basicas y platos elementales con carnes, aves, caza. 70
Elaboraciones basicas y platos elementales con hortalizas, legumbres secas, pastas, arroces y 70
huevos
Elaboraciones basicas y platos elementales con hortalizas, legumbres secas, pastas, arroces y 70
huevos.

Elaboraciones basicas y platos elementales con pescados, crustaceos y moluscos 60
Elaboraciones basicas y platos elementales con pescados, crustaceos y moluscos. 60
Elaboraciones complementarias en panaderia y bolleria 80
Elaboraciones complementarias en pasteleria-reposteria 40
Elaboraciones y presentaciones de helados 60
Elaboraciones y presentaciones de postres de cocina 60
Elaboraciones y presentaciones de productos hechos a base de masas y pastas 60
Enologia Avanzada 80
Enologia para Cocineros 80
Enologia. Vinos, licores y aguardientes 80
Envasado y presentacion de productos de panaderia y bolleria 30
Facturacion y cierre de actividad en Restaurante 40
Facturacion y cierre de actividad en Restaurante 40
Funcién del mando intermedio en la prevencién de riesgos laborales 30
Gestion de bodegas en restauracion 60
Gestion de departamentos de servicio de alimentos y bebidas 60
Gestidn de eventos 20
Gestidn de hoteles 100
Gestidn de la atencidn al cliente/consumidor/usuario 60
Gestion de la informacion y documentacion turistica local 60
Gestion de protocolo 30
Gestion de reservas de habitaciones y otros servicios de alojamientos 60
Gestion de sistemas de distribucién global (GDS). 40
Gestion del proyecto de restauracion 90
Gestidon gastrondmica en alojamientos ubicados en entornos rurales y/o naturales 80
Gestion medioambiental en empresas de hosteleria 80
Gestion y control en restauracion 90

20



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3

04700 El Ejido, Almeria
CONSULTORES 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

TITULO |___HORAS |
Gobernanta 80
Higiene general en la industria alimentaria. INAQO108 - Operaciones auxiliares de mantenimiento y 80

transporte interno de la industria alimentaria

Informacion y atencidn al visitante 30
Ingles profesional para servicios de restauracion 90
Inglés profesional para servicios de restauracion. HOTR0608 - Servicios de Restaurante 90
Inglés profesional para turismo 90
Jefe de cocina 80
Lavado de ropa en alojamientos 90
Lavado de ropa en alojamientos. HOTA0108 - Operaciones basicas de pisos en alojamientos 90
Lengua extranjera profesional para servicios de restauracion. 90
Limpieza y puesta a punto de pisos y zonas comunes en alojamientos 60
Limpieza y puesta a punto de pisos y zonas comunes en alojamientos 60
Logistica de catering 60
Maduracién y envasado de quesos 70
Maitre 80
Manipulacion de Alimentos 20
Manipulacion de Alimentos en HostelerS EN HOSTELERIA 20
Manipulacién de cargas con carretillas elevadoras. INAQO108 - Operaciones auxiliares de 50

mantenimiento y transporte interno de la industria alimentaria

Manipulador de alimentos 18
Manipulador de alimentos para la venta en quioscos de chucherias, helados, fritos y vending 20
Mantenimiento bdsico de mdaquinas e instalaciones en la industria alimentaria. INAQ0108 - 70

Operaciones auxiliares de mantenimiento y transporte interno de la industria alimentaria

Mantenimiento y limpieza en alojamientos rurales 90
Marketing turistico 60
MF0637_1: Manipulacién de Cargas con Puentes-Grua y Polipastos 60
Normas de protocolo en restauracion 30
Ofertas de reposteria, aprovisionamiento interno y control de consumos. HOTR0509 - Reposteria 60
Ofertas gastrondmicas 80
Ofertas gastrondmicas sencillas y sistemas de aprovisionamiento. HOTR0408 - Cocina 70
Ofertas gastrondmicas sencillas y sistemas de aprovisionamiento. 70
Organizacién de procesos de cocina 80
Organizacién del servicio de informacion turistica local 90
Organizacion del servicio de pisos en alojamientos 40
Organizacion y prestacion del servicio de recepcién en alojamientos 90
Planchado y arreglo de ropa en alojamientos 90
Planchado y arreglo de ropa en alojamientos. HOTA0108 - Operaciones basicas de pisos en 90
alojamientos

Planes de evacuacion y emergencias en un establecimiento hotelero 80
Planificacion, organizacion y control de eventos 90

21



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUQORES nfo@ropLmarconsulores 4
. Two | HORAS _
Planificacion, programacion y operacién de viajes combinados 60
Preelaboracidn de productos basicos de pasteleria. 90
Preelaboracién y conservacién culinarias 60
Preelaboracidn y conservacion culinarias 60
Preelaboracién y conservacién de carnes, aves y caza 70
Preelaboracién y conservacion de carnes, aves y caza. 70
Preelaboracién y conservacion de pescados, crustaceos y moluscos 60
Preelaboracidn y conservacion de vegetales y setas 60
Preelaboracién y conservacion de vegetales y setas. 60
Preelaboracién y conservacién pescados, crustaceos y moluscos 60
Preparacién de aperitivos 80
Preparacién de masas y elaboraciones complementarias multiples de reposteria 70
Preparacion y cata de aguas, cafés e infusiones 30
Preparacion y cata de vinos y otras bebidas alcohdlicas 80
Preparacidn y servicio de bebidas y comidas rdpidas en el bar 60
Preparacion y servicio de bebidas y comidas rapidas en el bar 60
Presentacion y decoracidn de productos de reposteria y pasteleria 30
Prevencidn de Riesgos Laborales en Hosteleria 20
Procesos basicos de elaboracion de quesos 90
Procesos de gestion de calidad en hosteleria y turismo. 50
Procesos de gestion de departamentos del drea de alojamiento 70
Procesos de gestion de unidades de informacién y distribucién turisticas. 70
Procesos de lavado, planchado y arreglo de ropa en alojamientos 60
Procesos de limpieza y puesta a punto de habitaciones y zonas comunes en alojamientos 60
Procesos econdmicoadministrativos en Agencias de Viajes. 90
Procesos econdmicofinancieros en establecimientos de produccién y venta de productos de 80
pasteleria
Productos, servicios y destinos turisticos. 90
Promocion y comercializacion de productos y servicios turisticos locales 90
Promocion y comercializacion del alojamiento rural 70
Protocolo en Hosteleria 40
Protocolo en Hoteles 80
Proyecto de implantacion del alojamiento rural 50
Realizacién de decoraciones de reposteria y expositores 40
Realizacién de elaboraciones basicas y elementales de cocina y asistir en la elaboracion 90
Realizacién de elaboraciones basicas y elementales de cocina y asistir en la elaboracidn culinaria 90
Recepcidon y almacenamiento de la leche y otras materias primas 80
Recepcidn y atencion al cliente en alojamientos propios de entornos rurales y/o naturales 90
Recepcion y lavado de servicios de catering 90
Recepcion y lavado de servicios de catering. HOTR0O308 - Operaciones basicas de catering 90
Regeneracion dptima de los alimentos 30
Reposteria 80
Seguridad Alimentaria. Sistema APPCC 30
Seguridad e Higiene en un obrador de panaderia y bolleria. INAFO108 - Panaderia y Bolleria 60

22



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
TiTULO | HORAS |
Seguridad e Higiene y Proteccion Ambiental en Hosteleria. HOTR0408 - Cocina 60
Seguridad, higiene y proteccidn ambiental en hosteleria 60
Seguridad, higiene y proteccion ambiental en hosteleria. HOTRO608 - Servicios de Restaurante 60
Servicio basico de alimentos y bebidas y tareas de postservicio en el restaurante 60
Servicio basico de alimentos y bebidas y tareas de postservicio en el restaurante 60
Servicio de restauracion en alojamientos rurales ubicados en entornos rurales y/o naturales 40
Servicio de vinos 90
Servicio de vinos. HOTR0608 - Servicios de Restaurante 90
Servicio especializado de vinos 80
Servicio y atencion al cliente en Restaurante 50
Servicio y atencidn al cliente en restaurante 50
Servicios especiales en restauracion 80
Servicios especiales en restauraciéon. HOTR0O608 - Servicios de Restaurante 80
Sistemas de aprovisionamiento y mise en place en el restaurante 40
Sistemas de aprovisionamiento y mise en place en el restaurante 40
Supervisidon de las operaciones preliminares y técnicas de manipulaciéon 50
Supervision en el desarrollo de las preparaciones culinarias hasta su finalizaciéon 80
Supervisidon y desarrollo de procesos de servicio en restauraciéon 60
Supervisidon y ejecucion de operaciones de acabado y presentacion de productos de pasteleria 50
Supervisidon y ejecucion de técnicas aplicadas a chocolates 50
Supervisidon y ejecucion de técnicas aplicadas a cremas y rellenos 80
Supervisidn y ejecucion de técnicas aplicadas a helados y semifrios 80
Supervisidon y ejecucion de técnicas aplicadas a masas 80
Supervisidn y ejecucion de técnicas aplicadas a productos de confiteria 50
Tapas, Pinchos y Canapés 60
Técnicas de Informacion y Atencién al Cliente / Consumidor 60
Técnicas de servicio de alimentos y bebidas en barra y mesa. 70
Tratamientos previos de la leche 70
Trazabilidad y seguridad alimentaria 25
Uso de la dotacién basica del restaurante y asistencia en el preservicio 30
Uso de la dotacién basica del Restaurante y asistencia en el Preservicio 30
Vinos, otras bebidas alcohdlicas, aguas, cafés e infusiones 80
Alemdn Al 120
Aleman A2 120
Aleman B1 120
Atencion telefénica en inglés 20
Frances Al 120
Frances A2 120
Francés B1 120

23



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. mwwo | HORAS _
Ingles Al 120
Ingles A2 120
Inglés Avanzado 60
Inglés avanzado 80
Ingles B1 120
Ingles B2 120
Inglés basico 80
Inglés Basico en Comercio 60
Inglés Basico en Hosteleria 60
Inglés Comercial 60
Inglés Esencial. Preguntas frecuentes 20
Inglés Iniciacidn 60
Inglés Intermedio 60
Inglés medio 80
Inglés Medio en Hosteleria 60
Inglés online Al 60
Inglés online A2 60
Inglés online B1 60
Inglés online B2 60
Inglés online C1 60
Inglés para comercio 80
Inglés para hosteleria 80
Ingles para Internet 20
Italiano Al 120
Italiano A2 120
Italiano B1 120
Composicidon de pantallas y animacion de fuentes para proyectos audiovisuales multimedia 40
Evaluacidn del prototipo, control de calidad y documentacion del producto audiovisual multimedia 80
interactivo.
Generacidn de elementos interactivos en proyectos audiovisuales multimedia 50
Programacion del proyecto audiovisual multimedia 50
Proyectos audiovisuales multimedia interactivos 80
Recursos narrativos y técnicos para el desarrollo de productos audiovisuales multimedia 80
Tratamiento y edicidn de fuentes para productos audiovisuales multimedia 80
Fiabilidad y sistemas de control en la fabricacién de pastas y de productos ceramicos conformados 70
Gestion Ambiental y Desarrollo Sostenible 50
Gestion de la calidad y medioambiental en industrias de proceso 90
Gestidn de Residuos 20
MF0637_1: Manipulacién de Cargas con Puentes-Grua y Polipastos 60
Organizacion y gestion de la fabricacion de pastas ceramicas 80
Organizacidn y gestion de las operaciones de coccion de productos ceramicos 40
Organizacion y gestion de las operaciones de conformado y secado de productos ceramicos 60
Programacion de la produccién en industrias de proceso 60

24



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T | HORAS _
Sistemas de Gestion Ambiental EMAS e ISO 14001 10
Sistemas de Gestién Ambiental EMAS e I1SO 14001. IMPLANTACION. 20
Access 2007 50
Access 2007 Avanzado 40
Access 2010 50
Administracion del gestor de datos en sistemas ERPCRM 90
Administracion del sistema operativo en sistemas ERPCRM 90
Administracion y auditoria de los servicios de mensajeria electrdnica 60
Administracion y auditoria de los servicios Web 90
Administracion y monitorizacion de los SGBD instalados 80
Adobe Acrobat 9 30
Adobe Flash CS5 Avanzado 30
Adobe Flash CS5 Basico 30
Adobe Flash CS6 30
Adobe lllustrator CS6 60
Adobe Indesign CS4 77
Adobe InDesign CS6 Avanzado 40
Adobe InDesign CS6 Basico 40
Adobe Photoshop CS 5 Avanzado 40
Adobe Photoshop CS 5 Basico 40
Adobe Photoshop CS2 60
Adobe Photoshop CS6 60
Adobe Premiere CS 6 Avanzado 40
Adobe Premiere CS 6 Basico 40
Adobe Premiere Pro CS4 50
AJAX 20
Almacenamiento de datos en sistemas ERPCRM 30
Almacenamiento de la informacién e introduccién a SGBD. 50
Analisis del mercado de productos de comunicaciones 90
Analisis y control de la desviacidn presupuestaria del producto editorial 30
Aplicaciones informaticas de bases de datos relacionales 50
Aplicaciones informaticas de hojas de célculo. ADGD0308 - Actividades de gestién administrativa 50
Aplicaciones informaticas de tratamiento de textos 30
Aplicaciones informaticas para presentaciones: graficas de informacion 30
Aplicaciones microinformaticas e Internet para consulta y generacion de documentacion. 40
Arte final multimedia y ebook 30
Asistencia de usuarios en el uso de aplicaciones ofimaticas y de correo electrdnico 40
Atencion a usuarios e instalacion de aplicaciones cliente. 30
AutoCAD 2010 75
Autocad 2011 3D 40
Autocad 2011 Avanzado 40
Autocad 2011 Basico 40
Bases de datos relacionales y modelado de datos. 70
Calidad del producto grafico 30
Canales de distribucién y publicaciéon utilizados en los sistemas gestores de informacién 30

25



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

Tt | HORAS _
Cloud: Herramientas para Trabajar en la Nube 60
Community Manager 30
Composicion de textos en productos graficos 90
Computadores para bases de datos. 60
Contratacion de derechos de autor 90
Contratacidn y supervision de trabajos de impresidn, encuadernacion, acabados y gestion de 50
materias primas

Contratacidn y supervision de trabajos de preimpresion 40
CorelDraw X4 50
CorelDraw X5 50
Correccidn de textos 60
Correspondencia comercial con aplicaciones a Word 20
Crea tu sitio web con Joomla! 50
Crea tus aplicaciones Android con App Inventor 2 70
Creacién de elementos graficos 50
Creacion de Paginas Web 60
Creacién de Paginas Web con Dreamweaver CS6 60
Creacion de paginas web con el lenguaje de marcas. 80
Creacién de Paginas Web con WordPress 60
Creacién de Paginas Web HTML 4.0 60
Creacién de Paginas Web: FrontPage 2003 60
Creacién de Paginas Web: HTML 5 60
Definicidn y disefio de productos editoriales 70
Definicidn y manipulacion de datos 80
Desarrollo de bocetos de proyectos graficos 90
Desarrollo de componente software en sistemas ERPCRM 90
Desarrollo de componente software y consultas dentro del sistema de almacén de datos 30
Desarrollo de Paginas Web con Joomla 2.5 60
Desarrollo de programas en el entorno de la base de datos 80
Desarrollo de un CMS 50
Desarrollo del proyecto de la red telematica. 80
Disefio Asistido por Ordenador Autocad 2006 60
Disefio basico de paginas web 40
Disefio de bases de datos relacionales 50
Disefio y Animacién Web 60
Disefio y Animacién Web Dreamweaver 8 60
Disefio y Animacién Web Macromedia Flash 8.0 60
Disefio y desarrollo web con HTML 5 y CSS 100
Disefio y Gestion de Intranets 60
DreamWeaver CS4 50
Dreamweaver CS6 50
Ejecucion de proyectos de implantacion de infraestructuras de redes telematicas 70
El ciclo de vida del desarrollo de aplicaciones 80
Elaboracién de documentos de texto. 50
Elaboracion de hojas de calculo 50
Elaboracidon de hojas de estilo 70
Elaboracidn de la documentacidn técnica 30
Elaboracidon de plantillas y formularios 60
Elaboracion de presentaciones 30
Elaboracidon de resefias para productos editoriales 40
Elaboracidn del arte final 60
Elaboracion del presupuesto 40

26



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconsulores 4
. Tmwo | HORAS _
Elaboracién y modificacion de imagenes u otros elementos graficos 30
Equipos de interconexidn y servicios de red 70
Especificaciones de calidad de la materia prima 40
Especificaciones de calidad en impresion, encuadernacién y acabados 60
Especificaciones de calidad en preimpresion 50
Excel 2007 60
Excel 2007 50
Excel 2007 Avanzado 40
Excel 2010 60
Excel 2010 Avanzado 50
Excel 2013 Avanzado 20
Excel 2013 Basico 20
Excel avanzado 2007 50
Explotacidn de las funcionalidades del sistema microinformdatico 60
Explotacion de las funcionalidades del sistema microinformatico 60
Fases y procesos en artes graficas 40
Firma y Facturacion Electrdnica 20
Gestion de recursos, servicios y de la red de comunicaciones 90
Gestion de redes telematicas 90
Gestidn de servicios en el sistema informatico 90
Gestion del producto editorial 70
Gestion y control de los Sistemas de informacién 70
Google Drive. Trabajando en la nube 50
Herramientas de Comunicacién Internet Explorer 6.0 60
Herramientas de Comunicacién Powerpoint 2003 60
Herramientas de Comunicacién Powerpoint XP 60
Herramientas de los sistemas gestores de bases de datos. Pasarelas y medios de conexion 70
HTML, XHTML Y CSS 10
Illustrator CS6 50
Implantacién y configuracién de pasarelas. 90
Implantacién y mantenimiento de sistemas de comunicaciones para servicios multimedia y gestion 90
de incidencias.

Implementacion y uso de una BD 80
Impresidn de productos en tampografia. ARGI0310 - Impresion en serigrafia y tampografia 40
Impresion en serigrafia 40
Informdtica Bdsica 60
Iniciacién Access 2007 40
Iniciacion Excel 2007 40
Instalacién de sistemas ERPCRM 90
Instalacion de sistemas operativos y gestores de datos en sistemas ERPCRM 30
Instalacién y actualizacion de sistemas operativos 80
Instalacién y actualizacion de sistemas operativos 80
Instalaciéon y configuracion de aplicaciones informaticas 60
Instalaciéon y configuracion de dispositivos y servicios de conectividad asociados 90
Instalaciéon y configuracion de los nodos de interconexion de redes privadas con publicas 90
Instalaciéon y configuracion de los nodos de una red de area local 90
Instalaciéon y configuracion de periféricos microinformaticos 60

27



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUORES nfo@ropumarconsdores oc
. Tmwo | HORAS |
Instalacion y configuracidn de periféricos microinformaticos 60
Instalacién y configuracidn de servicios en equipos de telefonia 60
Instalacion y configuracion del software de servidor Web 90
Internet Como Canal de Comercializacién y de Relacién con los Clientes 15
Introduccidn al Desarrollo de Aplicaciones para Android 60
Introduccidn al disefo 80
IPTV: La televisidn por Internet 80
JAVASCRIPT 15
La calidad en los procesos graficos 30
La calidad en los procesos graficos 30
Lenguaje XML 80
Lenguajes de definicion y modificaciéon de datos SQL 60
LibreOffice 4 Basico 20
Linux Avanzado 60
Macromedia FreeHand MX 60
Macromedia: Flash 8.0 y Freehand MX 60
Mantenimiento de la infraestructura de la red de comunicaciones 30
Mantenimiento preventivo de los equipos y servicios del equipo de conmutacion telefénica 50
Mantenimiento, seguridad y tratamiento de los residuos en la impresion digital 30
Maquetacion de productos editoriales 50
Materias y productos en impresion. ARGI0310 - Impresion en serigrafia y tampografia 90
Microsoft Access 2010 Avanzado 40
Microsoft Access 2010 Basico 40
Microsoft Excel 2010 Avanzado 40
Microsoft Excel 2010 Bésico 40
Microsoft Excel 2010 Financiero y Empresarial 40
Microsoft Excel 2010 Profesional 40
Microsoft Powerpoint 2010 Avanzado 40
Microsoft Powerpoint 2010 Basico 40
Microsoft Word 2010 Avanzado 40
Microsoft Word 2010 Basico 40
Modelo de programacion web y bases de datos 80
Modelos de datos y visidn conceptual de una base de datos 60
Monitorizacion y resolucion de incidencias en la interconexion de redes privadas con redes publicas 60
Montaje de componentes y periféricos microinformaticos 90
Montaje y verificacion de componentes 90
Montaje y verificacion de componentes 90
Obtencién de imagenes para proyectos graficos 40
Office 2007 100
Office 2010 100
Office XP 60
Ofimatica Avanzada 2003 60
Ofimatica Avanzada Access 2003 60
Ofimatica Avanzada Access XP 60
Ofimatica Avanzada Excel 2003 60
Ofimatica Avanzada Excel XP 60
Ofimdtica Avanzada XP 60
Ofimatica Basica Windows XP 60
Ofimatica Basica Word 2003 60

28



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es

Tt | HORAS _
Ofimatica Basica Word XP 60
Ofimatica Basica XP 60
Operacidn y supervision de los equipos de conmutacion telefénica 40
Operacidn y supervision de los equipos y servicios 50
Operaciones auxiliares con tecnologias de la informacion y la comunicacion 90
Operaciones auxiliares de mantenimiento de sistemas microinformaticos 70
Operaciones de acabado en reprografia. ARGI0309 - Reprografia 70
Operaciones de mantenimiento y consulta de datos 90
Operaciones de seguridad en sistemas ERPCRM y almacén de datos 30
Outlook 2007 60
Outlook 2013 15
Photoshop CS4 75
Photoshop CS6 75
Photoshop CS6 Basico 20
Planificacion de proyectos de implantacidn de infraestructuras de redes telematicas 50
Planificacion del producto editorial 70
Posicionamiento web y marketing en buscadores. SEO y SEM 50
PowerPoint 2007 80
PowerPoint 2007 50
PowerPoint 2010 40
PowerPoint 2013 50
Preparacién de archivos para la impresion digital. ARGI0209 - Impresion digital 80
Preparacion de la impresion en serigrafia 60
Preparacién de proyectos de disefio grafico 50
Preparacion y ajuste de la impresion digital 60
Presto 11 85
Presto 8.9 60
Presupuesto, viabilidad y mercado del producto editorial 50
Prevencidn de riesgos laborales y medioambientales en la industria gréfica 30
Principios de la programacién orientada a objetos 90
Programacion con lenguajes de guidn en paginas web. 90
Project 2013 20
Pruebas de funcionalidades y optimizacion de paginas web 90
Pruebas y verificacion de los dispositivos de transporte y transmision y de los servicios de 70
conectividad asociados

Publicacién de paginas web 90
Realizacién de la impresion digital 50
Recepcion y despacho de trabajos de reprografia. ARGIO309 - Reprografia 70
Reparacion de impresoras 70
Reparacion de impresoras 70
Reparacion y ampliacién de equipos y componentes hardware microinformaticos 80
Reparacion y ampliacion de equipos y componentes hardware microinformaticos 80
Repositorios de contenidos 70
Reproduccién en equipos de reprografia. ARGI0309 - Reprografia 80
Resolucion de averias ldgicas en equipos microinformaticos 30
Resolucion de averias logicas en equipos microinformaticos 30

29



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |

Resolucion de incidencias de redes telematicas 50
Retoque digital de imagenes 70
Salvaguarda y seguridad de los datos 70
Scorm IC 60
Seguridad de la Informacion 5

Seguridad y Proteccidn de Redes Informdticas 5

Seleccién y adecuacion de la imagen para productos editoriales 50
Seleccidn, instalacién y configuracion del software de servidor de mensajeria electrénica 60
Seleccidn, instalacién, configuracién y administracion de los servidores de transferencia de archivos 70
Seleccidn, instalacién, configuracién y administracion de los servidores multimedia 50
SGBD e instalacion. 70
Sistema Operativo, busqueda de informacidn: Internet/Intranet y correo electrénico 30
Sistemas de almacenamiento 70
Soluciones TICS para la Gestidn de Clientes 15
Técnicas avanzadas de disefio web 40
Testeo y verificacion de equipos y periféricos microinformaticos 40
Transmisidn de informacidn por medios convencionales e informaticos 40
Tratamiento de la fotografia digital 20
Tratamiento de textos para contenidos editoriales 60
UF0319: Sistema Operativo, Busqueda de la Informacidn: Internet/Intranet y Correo Electrénico 60
UF0320: Aplicaciones Informaticas de Tratamiento de Textos (Word 2010) 60
UF0321: Aplicaciones Informaticas de Hojas de Célculo (Excel 2010) 60
UF0323: Aplicaciones Informaticas para Presentaciones Graficas de Informacién 60
Verificacion y resolucion de incidencias en una red de area local. 70
Videovigilancia: CCTV usando video IP 120
Visual Basic 6.0 60
Web 2.0 60
Windows 7 60
Windows 7. Aplicaciones de Windows 25
Windows 7. Conceptos basicos y uso del entorno 50
Windows 7. Gestidn de archivos y configuracion 30
Windows 7. Seguridad y trabajo en red 25
Windows 8.1 70
Windows Vista 60
Windows Vista 50
Word 2007 60
Word 2007 80
Word 2007 50
Word 2010 50
Wordpress. Como elaborar paginas web para pequefias y medianas empresas 45
XML 11
Ajuste, puesta en marcha y regulacidn de los sistemas mecdnicos 50

30



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. mwwo | HORAS _
Caracterizacion de equipos y elementos en instalaciones de climatizacion 50
Caracterizacidon de instalaciones de climatizacién 50
Caracterizacion de procesos e instalaciones frigorificas 70
Caracterizacion y seleccidn del equipamiento frigorifico 70
Control de la produccién en Fabrica mecanica 90
Control del almacenamiento mecéanico 60
Costes de los procesos de mecanizado 40
Curso Basico de Mantenimiento, Sistemas y Automatismos en Hospitales 60
Desarrollo de procesos y planes de montaje de instalaciones de climatizacion y 30
ventilacidonextraccion
Elaboracidn del plan de aprovisionamiento, costes y documentacién técnica en instalaciones de 70

climatizacidén y ventilacidnextraccion

Elaboracidn del plan de aprovisionamiento, costes y documentacion técnica en instalaciones 60
frigorificas

Electrotecnia 80
Electrotecnia para instalaciones térmicas 80
Instalacién y mantenimiento de aparatos sanitarios de uso doméstico 90
Instalacién y puesta en marcha de aparatos de calefaccion y climatizacion de uso doméstico 90
Instalaciones de ventilacidonextraccion 40
Manejo de equipos de depuracién y control de emisiones atmosféricas 90
Manejo de equipos de medida de contaminantes atmosféricos 60
Manipulacion y ensamblaje de tuberias 90
Mantenimiento del entorno de plantas de tratamiento de agua y plantas depuradoras 30
Mantenimiento preventivo de equipos y procesos de plantas de tratamiento de agua y plantas 80
depuradoras

Mantenimiento y reparacion basica de los equipos de medida de contaminacién atmosférica 40
Montaje y puesta en marcha de sistemas roboticos y sistemas de visidon, en bienes de equipo y 90
magquinaria industrial

Montaje y reparacion de los sistemas mecanicos 70
Montaje y reparacion de sistemas eléctricos y electréonicos de bienes de equipo y maquinas 90
industriales

Montaje y reparacion de sistemas neumaticos e hidraulicos bienes de equipo y maquinas 90
industriales

Operaciones de mecanizado manual 40
Operaciones de mecanizado por medios automaticos 70
Operaciones de unién 40
Planificacion del montaje y protocolo de pruebas en instalaciones frigorificas 70
Prevencion de riesgos y gestion medioambiental en instalaciones de climatizacién y 60
ventilacidnextraccion

Prevencion de riesgos y gestion medioambiental en instalaciones frigorificas 60
Prevencion de riesgos, seguridad laboral y medioambiental en la instalacion de aparatos y tuberias 30
Registro, evolucidn e incidencias en la produccién en Fabrica mecanica 30

31



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSTQORES nfo@ropLmarconsulores 4
Tt | HORAS _
Reparacion de equipos mecanicos y eléctricos de plantas de tratamiento de agua y plantas 80
depuradoras
Replanteo y preparacion de tuberias 50
Representacion grafica en instalaciones térmicas 80
Seleccién de equipos y elementos en instalaciones de climatizacion 30
Sistemas de control integrados en bienes de equipo y maquinaria industrial y elaboracién de la 70
documentacioén técnica
Técnicas de programacion en Fabrica mecanica 90
Administracion de Fincas y Gestion de Comunidades 100
Aplicacion Practica de la Ley de Proteccion de Datos Personales 20
Auditoria de la LOPD 60
Derecho Empresarial 60
El Controller juridico en la empresa. Implantacién de un programa de Compliance 50
Implantacion de la LOPD en la empresa 70
Ley de Propieded Intelectual- LPI 5
Ley de Proteccidn de Datos 60
Ley de Proteccién de Datos Personales- LOPD. 8
Ley de Servicios de la Sociedad de la Informacidn- LSSI 12
Ley Organica de Proteccion de Datos 50
Medidad de Igualdad en la Empresa: Buenas Practicas en Igualdad 40
Mercado Laboral en Espana y Europa. Oportunidades de Empleo 22
Plan de Igualdad de Género 15
Prevencion del Blanqueo de Capitales 15
Intervencion en la atencidn higiénico-alimentaria en instituciones. SSCS0208 - Atencidn 70

sociosanitaria a personas dependientes en Instituciones sociales

Limpieza de cristales en edificios y locales 30
Limpieza de cristales en edificios y locales. SSCM0108 - Limpieza de superficies y mobiliario en 30
edificios y locales

Limpieza de interior de inmuebles 80
Limpieza del mobiliario interior 30
Limpieza del mobiliario interior. Limpieza de superficies y mobiliario en edificios y locales 30
Limpieza en colegios 80
Limpieza hospitalaria 80
Limpieza, tratamiento y mantenimiento de suelos, paredes y techos en edificios y locales 30
Limpieza, tratamiento y mantenimiento de suelos, paredes y techos en edificios y locales 30
Técnicas y procedimientos de limpieza con utilizacion de maquinaria. SSCM0108 - Limpieza de 60

superficies y mobiliario en edificios y locales - contenido online 3.1

Andlisis de agua potable y residual 60
Aplicacién de Productos Fitosanitarios 60
Atestados 60
Caracterizacién de residuos industriales 50
Dactiloscopia 60
Depuracion de aguas residuales 90

32



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
TITULO | HORAS |

Desarrollo de proyectos de instalaciones de energia miniedlica aislada 40
Desarrollo y aplicacién de la metodologia y de las herramientas de registro de la evaluacion de 30
aspectos ambientales

Determinacion y comunicacidn del Sistema de Gestién Ambiental (SGA) 50
Elaboracidn de inventarios de consumo de materias primas y recursos 60
Elaboracidn de inventarios de focos contaminantes 90
Emergencias y Evacuacion 60
Gestion de la Calidad ISO 9001 en el Comercio 80
Gestidn de residuos inertes 30
Gestion de Residuos Peligrosos 60
Gestion del mantenimiento de instalaciones de energia edlica 80
Gestion medioambiental. Conceptos basicos 40
Gestion y Evaluaciéon Medioambiental 60
Identificacidn de residuos industriales 30
La gestidon ambiental en el sector del comercio 80
Normativa de contaminacién atmosférica 60
Normativa y politica interna de gestion ambientalde la organizacién 50
Operaciones para la gestion de residuos industriales 40
Operaciones previas y medidas preventivas para la toma de muestras de contaminantes 60
atmosféricos

Operaciones y puesta en servicio de instalaciones de energia edlica 60
Prevencidn de incendios 80
Prevencidn y mantenimiento en los sistemas de depuracion y control de emisiones atmosféricas 90
Puesta en marcha de Sistema de Gestion Ambiental (SGA) 60
Realizacidn de Auditorias e Inspecciones ambientales, control de las desviaciones del SGA 40
Recogida y transporte de residuos urbanos o municipales 30
Seguridad y evaluacidn de riesgos profesionales en parques edlicos 40
Sensibilizacion medioambiental 20
Toma de muestras de contaminantes atmosféricos 90
Tratamiento de agua potable 70
Tratamiento de residuos urbanos o municipales 40
Elaboracion de propuestas de cambios de estilo del cabello en cuanto a la forma, el color o el 60

peinado para cambios de imagen. IMPEO111 Asesoria integral de imagen personal3.1

Elaboracidon de soluciones para la instalacion de elementos de carpinteria 80
Instalacién de estructuras de madera. MAMSO0108 - Instalacidon de elementos de Carpinteria 90
Instalaciéon de revestimientos de paredes, techos, armarios y similares de madera 60
Instalacién de suelos de madera y derivados 60
Montaje e instalacidn de puertas y ventanas de madera. MAMS0108 - Instalacidon de elementos de 90

Carpinteria - contenido online

33



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |
Técnicas de eliminacidn de manchas 80
Técnicas de higiene e hidratacidn facial y corporal 90
Toma de datos, mediciones y croquis para la instalacion de elementos de carpinteria 40
Analisis y seleccion de medios para los cuidados estéticos de higiene e hidratacion facial y corporal 30
Arte en las uiias 120
Asesoramiento y venta de productos y servicios para la Imagen personal. 60
Cosmeéticos y equipos para los cuidados estéticos de higiene, depilacion y maquillaje 60
Depilacién mecanica y decoloracién del vello 90
Diagndstico estético facial y corporal. 60
Estética oncoldgica 120
Estilismo para Novias 80
Magquillaje social. 90
Peinados y acabados 45
Peinados, Recogidos y Coloracién 60
Peluqueria y Estilismo masculino 90
Personal Shopper 80
Tanatoestética 120
Actividades Practicas para Personas Mayores 60
Actuacién de Enfermeria en Urgencias 60
Actuacion del Técnico en Cuidados Aux. Enfermeria ante un Nifio Critico 40
Alergias Alimentarias 60
Alteraciones psiquicas en personas mayores 80
Apoyo al soporte vital avanzado 50
Apoyo al soporte vital avanzado. 50
Aseguramiento del entorno de trabajo para el equipo asistencial y el paciente 40
Aseguramiento del entorno de trabajo para el equipo asistencial y el paciente 40
Atencidn al cliente: Calidad en los servicios funerarios 60
Atencidn alimentaria en Instituciones Sociosanitarias 60
Atencion Higienica en Instituciones Sociosanitarias para TCAE 100
Atencion y Cuidados a Enfermos de Alzheimer 60
Citologia del tracto genital femenino y de la glandula mamaria 100
Contencion Mecanica en Pacientes Agresivos 60
Cuidados Auxiliares basicos de enfermeria 80
Cuidados Auxiliares de Enfermeria en el Area de Urgencias 100
Cuidados Aucxiliares de Enfermeria en la Unidad de Urgencias pediatricas 80
Cuidados Aucxiliares de Enfermeria en Pediatria (1) y () 100
Cuidados auxiliares de enfermeria en residencias de personas mayores 100
Cuidados Auxiliares Enfermeria ante las urgencias Pediatricas mas frecuentes 60
Cuidados en el Anciano. Aparato Locomotor 60
Cuidados enfermeros al paciente oncoldgico 80
Cuidados Enfermeros en la Unidad de Cuidados Intensivos (UCI) 40

34



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSUORES nfo@ropLmarconsulores 4
Tt | HORAS _
Cuidados enfermeros en la unidad de hemodialisis 80
Cuidados enfermeros en la unidad de quemados 80
Cuidados enfermeros en quiréfano 100
Cuidados Maternosginecoldgicos 80
Cuidados Paliativos: Atencidn Integral al Paciente Terminal 60
Cuidados y Técnicas Bdsicas de Enfermeria en la Unidad de Urgencias 80
Curso Basico de Monitor/a de Atencidn al Alumnado en Comedores Escolares 60
Curso de Primeros Auxilios 60
Diagnosis preventiva del vehiculo y mantenimiento de su dotaciéon material 60
Diagnosis preventiva del vehiculo y mantenimiento de su dotacién material 60
Dietética y manipulacién de alimentos 80
Dietética y Nutricidn 40
Dietética y Nutricidn 60
DUE en Urgencias Pediatricas 40
Educacion y Psicologia para la Salud 60
El celador en el Area de Urgencias 80
El cuidado en el entorno familiar. Formacidn para cuidadores de personas en situacion de 120
dependencia
El duelo 80
El duelo y la atencion funeraria 80
El nifio critico 40
El profesional del servicio de teleasistencia 80
El Rol del Técnico en Cuidados Auxiliares de enfermeria 60
El tecnico en cuidados auxiliares de enfermeria en la unidad de urgencias 40
Electrocardiografiapractica 10
Emergencias Sanitarias 100
Emergencias sanitarias y dispositivos de riesgo previsible 60
Enfermeria Quirurgica 60
Funciones administrativas en centros sanitarios 80
Gestidn de la documentacidn sanitaria 80
Gestion del drea de trabajo en el gabinete bucodental 80
Intervencion en Drogodependencia 80
La Fiebre en Pediatria y sus Complicaciones 40
La Unidad de Urgencias Pediatricas. Actuaciones del DUE 60
Laboratorio de Urgencias 60
Las Enfermedades Autoinmunes para los Téc. Sup. en Laboratorios de Diagnéstico Clinico 100
Logistica sanitaria en catdastrofes 60
Manipulacién de Alimentos 60
Manipulacion y Traslado de Pacientes 60
Modelos de actuacién ante multiples victimas. 40
Movilizacién del paciente 40
Nociones Basicas de Fiscalidad 60
Nominas, seguridad social y contratacidn en Instituciones Sanitarias 80
Nutricion y dietética 80
Odontopediatria en atencién primaria 100
Organizacién del entorno de trabajo en transporte sanitario 40
Organizacién del entorno de trabajo en transporte sanitario 40

35



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |
Organizacidn sanitaria inicial para la asistencia sanitaria a emergencias colectivas 30
Patologia Neuroldgica para Logopedas 80
Planificacién de Menus y Dietas Especiales 60
Planificacion Familiar 100
Prevencidn de Riesgos Laborales. Nivel Basico en el Sector Quimico 60
Prevencidn de riesgos sanitarios 100
Prevencidn y tratamiento de Ulceras y escaras para TCAE 40
Primeros Auxilios 80
Primeros auxilios 30
PRL Nivel Basico en el Sector Agrario 60
RCP basica y primeros auxilios 80
Restauracion en servicios hospitalarios 80
Riesgos Especificos del Sector Agrario 60
Riesgos Especificos del Sector Quimico 60
Salud publica y comunitaria 100
Seguridad en la Empresa: Prevencién de Riesgos Laborales. Nivel Basico. 60
Seguridad en la Empresa: Socorrismo y Primeros Auxilios 60
Soporte vital basico 60
Soporte Vital Basico 60
TCAE en el Area Quirurgica 80
TCAE en el Servicio de Esterilizacidn 80
TCAE en Hemodialisis 100
TCAE en la Unidad de Cuidados Intensivos 100
TCAE en Unidad de Quemados 100
TCAE en Urgencias Pediatricas 100
Técnicas de apoyo psicolédgico y social en situaciones de crisis. 40
Técnicas de apoyo psicolégico y social en situaciones de crisis 40
Técnicas de Inmovilizacidn, Movilizacién y Traslado de Pacientes 60
Técnicas practicas en radiologia 80
Traslado del paciente al centro sanitario 60
Traslado del paciente al centro sanitario 60
Tratamiento con Anticoagulantes 60
Valoracion inicial del paciente en urgencias o emergencias sanitarias 50
Valoracion inicial del paciente en urgencias o emergencias sanitarias 50
Vigilancia epidemioldgica en Salud Bucodental 80
Administracion de alimentos y tratamientos a personas dependientes en el domicilio 50
Apoyo a las gestiones cotidianas de las personas dependientes 50
Apoyo en la organizacion de actividades para personas dependientes en instituciones 70
Apoyo en la recepcidn y acogida en instituciones de personas dependientes 30
Caracteristicas y necesidades de atencion higienicosanitaria de las personas dependientes 70
Gestidn, aprovisionamiento y cocina en la unidad familiar de personas dependientes 60
Imparticion de acciones formativas para el empleo 70

36



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES ‘ 950 938 561 / 622 856 626
PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
T(TULO | HORAS |
Interrelacion, comunicacidn con la persona dependiente y su entorno 80
Mantenimiento y mejora de las actividades diarias de personas dependientes en instituciones 50
Mantenimiento y rehabilitacion psicosocial de las personas dependientes en domicilio 80
Mantenimiento, limpieza y organizacion del domicilio de personas dependientes 40
Mejora de las capacidades fisicas y primeros auxilios para personas dependientes en el domicilio 50
Técnicas de comunicacidn con personas dependientes en instituciones 50
Tutorizacion de acciones formativas para el empleo 30
Confeccidn de accesorios para decoracion 40
Confeccidn de cojines y ropa de hogar. TCPF0309 50
Confeccidn de cortinas y estores 50
Iniciacién en materiales, productos y procesos textiles. TCPF0309 50
Materiales y servicios en reparacion de calzado y marroquineria. TCPC0109 50
MF0637_1: Manipulacién de Cargas con Puentes-Grua y Polipastos 60
Preparacién de herramientas, maquinas y equipos para la confeccidén de productos textiles 30
Reparacion de articulos de marroquineria. TCPC0109 70
Reparaciones basicas de calzado 70
Reparaciones por cosido y sustitucion de piezas 90
Técnicas basicas de corte, ensamblado y acabado de productos textiles 60
Conduccién y circulacidn de vehiculos de transporte urbano e interurbano por vias publicas 70
Conformacidn de elementos metdlicos 60
Desmontaje y montaje de elementos de aluminio 30
Desmontaje y separacion de elementos fijos 60
Diagndstico de deformaciones estructurales 50
Elementos amovibles y fijos no estructurales 80
Gestion de la recepcién de vehiculos 50
Mantenimiento de motores térmicos de dos y cuatro tiempos 90
Mantenimiento de motores térmicos de dos y cuatro tiempos 90
Mantenimiento de primer nivel de vehiculos de transporte por carretera 60
Mantenimiento de sistemas auxiliares del motor de ciclo diésel 90
Mantenimiento de sistemas auxiliares del motor de ciclo diesel 90
Mantenimiento de sistemas auxiliares del motor de ciclo Otto 90
Mantenimiento de sistemas auxiliares del motor de ciclo otto 90
Mantenimiento de sistemas de refrigeracion y lubricacion de los motores térmicos 90
Mantenimiento de sistemas de refrigeracion y lubricacidon de los motores térmicos 90
Mecanizado basico 90
Métodos de unién y desunidn de elementos fijos estructurales 90

37



ROPUMAR C/ Campifa 6, Planta 1 Oficina 3
04700 El Ejido, Almeria

CONSULTORES . 950 938 561 / 622 856 626

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES info@ropumarconsultores.es
. muo | HORAS _
MF1461_2: Mantenimiento de Primer Nivel de Vehiculos de Transporte por Carretera 60
MF1463_2: Planificacion del Transporte y Relaciones con Clientes 60
MF1464_2: Atencion e Informacidn a los Viajeros del Autobus o Autocar 60
MF1465_2: Operaciones de Recogida y Entrega de Mercancias 60
Operaciones de recogida y entrega de mercancias 70
Operativa y seguridad del servicio de transporte 60
Planificacion de los procesos de mantenimiento de vehiculos y distribucion de cargas de trabajo 50
Planificacion del transporte y relaciones con clientes 50
Planificacion y control de los procesos de correccion de defectos en el acabado y decoracidn de 60
superficies
Planificacion y control de los procesos de embellecimiento y decoracidn de superficies 60
Planificacion y desarrollo de carrozados y reformas de importancia 30
Planificacion, control y ejecucion de los procesos de proteccidn, preparacion e igualacion de 60
superficies
Posicionado y control de la estructura en bancada 90
Prevencion de riesgos laborales y medioambientales en mantenimiento de vehiculos 30
Prevencidn de riesgos laborales y medioambientales en mantenimiento de vehiculos 30
Reparacion de elementos metalicos 80
Reparacion en bancada 70
Reparacion o sustitucidon de elementos estructurales de vehiculos 50
Reparacion y conformacion de elementos sintéticos 40
Técnicas basicas de electricidad de vehiculos 90
Técnicas basicas de mecanica de vehiculos 90
Técnicas de mecanizado y metrologia 50
Técnicas de mecanizado y metrologia 50
Transformaciones de importancia en carrocerias 30
Transporte Terrestre 60
UF0471: Conduccion y Circulacion de Vehiculos de Transporte Urbano e Interurbano por Vias 60
Publicas
UF0472: Operativa y Seguridad del Servicio de Transporte 60
Verificacion de estructuras deformadas 40

38



ROPUMAR

CONSULTORES

PRESTACION DE SERVICIOS INTEGRALES

Con la colaboracion de

PRESTACION DE SERVICIOS COMERCIALES

Toda la informacidén en nuestra web

www.ropumarconsultores.es

Siguenos en nuestras redes sociales

“La formacion es tu futuro”

En caso de necesitar informacion detallada sobre alguno de los cursos o necesita
formacion mds especializada en su sector, no dude en ponerse en contacto con
nosotros, estaremos encantados de resolver sus dudas.

Contacto

‘s . . . C/ Campinaq, n°6, Planta 1, Oficina 3
Formacion presencial, semipresencial 04700, El Ejido, Almeria

y teleformacion. @

950 938 561 @ 663 894 560

m i E— www.ropumarconsultores.es
info@ropumarconsultores.es




	Anexo I - Catalogo online
	Catalogo EDUKA Indice
	Catalogo EDUKA y ESNEM sin Codigo
	Trasera



